Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3031/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal serviços de
dedetização em rede de esgoto,
áreas verdes e Parques
Municipais.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, execute serviços de dedetização em rede de esgoto, áreas verdes
e Parques Municipais.

Justificativa:

Conforme pesquisa do Instituto Biológico de São Paulo as pragas
urbanas como baratas e escorpiões aumentam em épocas mais quentes, uma
vez que as altas temperaturas fazem com que se proliferem mais. Também há
muitas pessoas relatando o aparecimento de carrapato estrela em Parques
Municipais e áreas verdes, que precisam ser erradicados. Visando agir e adotar
medidas antecipadas para que não venhamos ter novas ocorrências na cidade
envolvendo vítimas fatais com picadas de escorpiões e carrapato estrela,
solicitamos serviços de dedetização em rede de esgoto, áreas verdes e
Parques Municipais.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de outubro de 2.021.

ARNALDO ALVES
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B5Z5M3R4R2E5K5C1
		2021-10-13T13:13:58-0300